
 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 

Rua José Belizário de Castro, Nº 18 - Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000 
CNPJ: 22.700.520/0001-40 

                                                                            Telefone: (31) 3844 – 1194 ou 3844-2232   
www.camaramarlieria.mg.gov.br - E-mail: cmmarlieria@yahoo.com.br  

 
ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 02/2024  

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA QUE SUPRIRÃO AS NECESSIDADES DA SEDE 

E ANEXO ADMINISTRATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG.  

Período de propostas: de 28/03/2024, às 15:00, até 02/04/2024 às 11:59.  

Preferência de ME e EPP: NÃO.  

PREAMBULO 

Na data de 08/04/2024, às 08:00, teve início a etapa de julgamento e classificação da(s) proposta(s), 

pelo critério de julgamento de menor preço global, encaminhada(s) pelos licitantes, nos termos da Lei 

nº 14.133, de 01/04/2021 e Resolução nº 2, Art. 2º, de 19/12/2023.  

 

RELATÓRIO DE FORNECEDORES 

Participaram deste procedimento os fornecedores abaixo relacionados:  

 

OCORRÊNCIAS 

Dispensa de Valor frustrada em função de: Falhas no procedimento convocatório EDITAL DISPENSA 

DE VALOR.  

 

ENCERRAMENTO 

 

Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento ao objeto da presente Dispensa 

de Licitação, sendo declarada encerrada em 08/04/2024, às 08:30.  

 

 

 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

FRANCIELE DE ASSIS SILVA 

Gerente Administrativo 

Cód 
Proponente / 
Fornecedor 

Tipo 
Empres

a 

Identificação 
documento empresa 

Represen
t. 

Identificação 

documento 
Representant

e 

status 

Preferênc
ia de 

contrataç
ão (art. 44 

da LC 

123/2006) 

Motivo 

20 MERCEARIA 
NOSSA GENTE 
LTDA 

EPP CNPJ 
02.XXX.XXX/0001-
66 

Edward 
Borges 

CPF: 
200.XXX.X
XX-20 

Desabilitado  Não 
Precificou 
Todos os  
Itens. 

http://www.camaramarlieria.mg.gov.br/
mailto:cmmarlieria@yahoo.com.br
https://www.camaramarlieria.mg.gov.br/downloads/ERRATA%20EDITAL%20DE%20CHAMADA%20PUBLICA_DISPENSA_02.PDF
https://www.camaramarlieria.mg.gov.br/downloads/ERRATA%20EDITAL%20DE%20CHAMADA%20PUBLICA_DISPENSA_02.PDF

